
~ 

APENDICE C 

INFRA-ESTRUTURA 



ItFRA-ESTRUTURA 

Este apendlce contem a descr1ca o da estrutura utl I lzada para 
acomodar a serle RT de modems RHEDE, que atendem ao padrao 
mecanlco deflnldo pela Embratel para equlpame ntos de comunl­
cacao de dados . 

Todos os modems deste serle possuem um unlco cartao de clr­
culto lmpress o , plugado pela parte frontal na calxa. 

Os modems desta ser l e sao lntercamblavels me~anlcamente, ou 
seJa , uma un lca calxa acomoda qualquer modem e um sub-bastl ­
dor pode acomodar modelos dlferentes de modems, lado a lade, 
em qua l quer poslcao. 

o procedlmento de montagem/desmontagem da calxa, seu esquema 
eletrlco ea plnagem do conector tlpo dentadura sao apresen­
tados no ultimo capitulo do Manual do usu~rlo . 

As f I guras 1 .1 a 1 .5, apresentadas a segu Ir, mos tram a v I sta 
explodlda do modem onde, cada componente, recebe um numero 
reterente a tabela 1 ., · que tras a relacao de mater i als da 
ca I xa . 

1 . 1 



~ 

I\J 

( 

.,, 
u, 

n .. 
>< .. 
:,:, 
--< 

< 

"' rt 

"' 
"' " "D -
0 
0. 

0. .. 

( 

T CD 

-® 
• t1 

1111 ll 

u •:, I J 0 .. 

( 



w 

ru 

C, .. 
)< .. 
:0 
-i 

< 

'-" 
rt .. 
"' )< 

0 
0. 

C> 

• 

) 

33 
12 

® 



39 
.,, 
-
IO 

w 

C"l .. -
)< .. 
:c 
-i 

< -
"' rt .. ~· ~ :: 

~ 
X .., 
-
0 ® 0. ,.,~ 
-
0. .. ~..., 

~ " 
.. .,~ 

( ( ( 



~ 

U1 

.,, 

"' 

C') .. 
)< .. 
::0 
-i 

< 

"' ,.. .. 
C9 
)< ,, 
C) 
Cl, 

Q. 

"' -< 

1 
~ \ 

~ ~j ti ..._, 
Q 

' ()) ~ 0 
"' 

.., 

{ 

~ r 
< 

~ 

~a 



.,, 
-
IO 

~ 

U1 

C) 
a, -
X 

"' 
:0 
-f 

"' X 
-0 

0 
0. 

0. 

'" 
< 

( 

II" II 

C H 2 

----® 

CH I 

( ( 



CAIXA "83004005" - RELACIO DE MATER I AL TABELA 1. 1 

REF. 

, 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
1 7 
18 
1 9 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
'15 
46 
<17 
<18 
<l !l 
50 

G601GO 

06000306 
09003601 
1<1002253 
14002503 
39000502 
39000801 
39007701 
83003001 
85020004 
01000602 
01000702 
08221010 
03002101 
03003603 
03003701 
8200'1100 
03008506 
03008606 
0<1001101 
05000201 
06000103 
06000306 
06000308 
06000310 
06000312 
06000316 
06000401 
06000501 
06000601 
0600'1201 
07000102 
07000103 
07000105 
07002101 
07003201 
09000801 
09001000 
09003101 
09003102 
09003201 
09003301 
09003'101 
09003501 
09003701 
09003801 
0900'1001 
10003001 
1<1002253 
39009001 
83001250 

OESGRIClD DO GOMPDNENTE 

PARAFUSO M3 PAN PHIL N.1 6mm 
GANCHO 00 LAGRE CAIXA RT 
FUSfVEL RETAROAOO 20MM 250mA 
fUS f Vfl RETARDADO 20MM 500mA 
CAIXA PAPELlO EXTERNA 
EM8ALAGEM POLIURETANO CAIXA RT 
ETIOUETA EXTERNA RT 
GONJUNTO MEGiN GO RT 
GARTiO fONlE RT 
CHAVE 1P 2POS VERMELHA 
CHAVE HH M3 
CABO FLEX 22 AWG - PRE - 1CM 
TERMINAL PARA fl □ - SOLDA - M3 
GONEGTOR TRAVA/3 5/ SOOUETE 
TERMINAL PARA 030036 .. ouro 
CABD PLANO RT - EDGE 60P - 10 CM 
CONECTDR FEMEA-06 
TERMINAL PARA 030085 . . 
PORTA FUSiVEL 20mm 
ALTO-FALANTE 2 POL 34.5 
KIT RETENCID FlMEA LONGO 
PARAFUSO M3 PAN PHIL N.1 6mm 
PARAFUSO M3 PAN PHIL N.1 8mm 
PARAFUSO M3 PAN PHIL N. 1 10mm 
PARAFUSD M3 PAN PHIL N.1 12mm 
PARAFUSD M3 PAN PHIL N.1 16mm 
PORCA M3 
ARRUELA LISA M3 
ARRUELA PRESSiD M3 
REBITE POP ALUM 1/8" x 1/<l" 
ESP. TERMOENCOLHiVEL 3.2 1cm 
ESP. TERMOENGOLHfVEL 4.8 1cm 
ESP. TERMOENCOLHiVEL 15.9 1cm 
SPIRAL TUBE 1/8 POL 
PRENSA-CABO 
MOLOURA FRONrAL PLiSTIGA 
Pf OE BDRRACHA T i PD ENGAIXE 
TRILHO 100mm 
TRILHO 160mm 
BASE - GAiXA S~RIE RT 
TAMPA - CAIXA SlRIE RT 
PAINEL TRASEIRO - CAIXA RT 
SUPDRTE ALTO-FALANTE RT 3'1.5 
ESPACADDR 6,5mm 
ESPACADOR TRAFD RT 
TRAVA DE RETENCiO 
TRANSF FORCA SlRIE RT 
FUSIVEL RETARDADO 20mm 250mA 
ETIOUETA METiLICA N. S~AIE 
CABD OE ALIMENTAClO 3p - M 

1 . 7 




